
令和７年５⽉１６⽇

お客様各位
有限会社 能登製塩

取締役社⻑ 加藤 聡

価格改定のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、弊社では本年３⽉中旬より製塩を再開し、海⽔塩の販売準備を進めてまいりました
が、現状では震災以前の半量程度の⽣産量にとどまっております。
 弊社珠洲製塩⼯場は、地震による海底の隆起により取⽔環境が⼀変し、パイプの延⻑やポ
ンプの増設、貯⽔タンクの設置など、⼤規模な対応を余儀なくされました。また、岩場での
機材搬出⼊の困難さや天候による作業制限、さらに⼟砂流⼊による⽔質への影響など、現時
点で社内努⼒では改善が困難な状況が続いております。
 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定を実施させていただき
ます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

■実 施 ⽇ ： 令和７年７⽉１⽇（⽕）納品分より
          ※旧価格でのご購⼊は６⽉２３⽇（⽉）午後５時までの受付とさせていた

だきます。数量把握・製造・出荷準備のために締切以降の対応ができ
かねる状況です。恐れ⼊りますが、ご了承のほどよろしくお願いいた
します。

■対象商品 ： ・奥能登海⽔塩１００ｇ・２００ｇ
           ※当⾯の間、５００ｇ以上の業務⽤の販売を⾒送らせていただきます｡
          ・わかめふりかけ
          ・もなかスープ（５種）
          ・炊き込みご飯（３種）
          ・⽶塩あめ

■新 価 格 ： 別紙「商品価格⼀覧」を参照ください。

※海⽔塩の⽣産には限りがございます。海⽔塩の⼤量発注に際して数量制限や順次発送とな
る可能性がございますことをご了承ください。

有限会社 能登製塩
〒921-8033 ⽯川県⾦沢市寺町 1-6-54
TEL 076-280-3322  FAX 076-280-3324


